eiwzeziea• 	 c4 alarcia•
ejkr .4 44 ,(X&4 34/ak

4880 Ano da Fundação do Povoado
720 Ano da Emancipação  Politico  Administrativa

DIVISÂO LEGISLATIVA

INDICAÇÃO N° 147/2021

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

INDICO A. Mesa da  Camara,  observadas as formalidades

regimentais, expedir oficio ao Poder Executivo, solicitando gestões junto

Viação Expresso Fênix visando à implantação de aplicativo que mostre a

localização dos ônibus em tempo real, ainda mostre o nome do motorista e

quantidade de passageiros que estão presentes no veiculo, semelhantemente

como ocorre no aplicativo da empresa BR Mobilidade (quanto tempo falta),

posto a proteção societária municipal no combate contra a covid-19, tempo de

espera nos pontos de ônibus, ajudar na segurança pública no período noturno e

na excelência do serviço prestado.

Sala Dona Helena Meletti Cunha, 23 de fevereiro de 2021.

Vereador — PSDB

Cubatão, 23 de fevereiro de 2021.

Oficio n° 147/2021 - IND.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatdo
CUBATÃO/SP

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

Ri 	weira
Presidente

	Page 1